
 

 

PARCO DELLE OROBIE BERGAMASCHE 
Viale Libertà 21 
24021 - Albino 

 ORIGINALE 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI GESTIONE 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 
 

N.61             Reg. Deliberazioni                                             .     
 
     

  Il giorno ventotto del mese di novembre dell’anno duemiladiciannove alle ore 17:30 nella sede del Parco, 

a seguito di inviti scritti recapitati nei termini regolamentari, si è riunito il CONSIGLIO DI GESTIONE. 
               

Assume la presidenza il Presidente del Parco Yvan Caccia 

E’ presente il direttore dr. Mauro Villa    

Assiste il Segretario  dr.ssa Elena Ruffini 
 
Risultano: 
 
1. Yvan Caccia – Presidente Presente 

2. Davide Tontini Presente 

3. Fabio Bordogna Presente 

4. Luca Pellicioli Presente 

 Totale presenti: 4 

 

 
Il Presidente, riconosciuta la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a 
deliberare sul seguente oggetto:  
 
 
 
“DETERMINAZIONE  INDENNITÀ  DI  CARICA  DEL PRESIDENTE E DEI COMPONENTI DEL CONSIGLIO DI 
GESTIONE         ” 

 



 

 

 

 
IL CONSIGLIO DI GESTIONE 

 
 Premesso che : 

 
1) Con Delibera di Giunta Regionale della Lombardia n. 1893 del 30 maggio 2019 è stato 

approvato il nuovo statuto del Parco delle Orobie Bergamasche, ai sensi dell’art. 2 della legge 
regionale 12/2011; 

2) l’art. 11 della succitata delibera regionale stabilisce le attribuzioni del Consiglio di Gestione del 
Parco, fra cui alla lettera h) la determinazione delle indennità per il Presidente ed i componenti 
dei Consigli di Gestione nel rispetto dei limiti massimi fissati dalla Giunta Regionale con propria 
determinazione. 
 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Regionale n° IX/2695 del 14.12.2011 ad oggetto: “ 
Individuazione dei limiti massimi per la determinazione delle indennità degli organi degli enti parchi 
regionali”; 

 
 Ritenuto di determinare le indennità per il Presidente e per i componenti il Consiglio di Gestione 
del Parco delle Orobie nei limiti massimi previsti dalla tabella 6 allegata alla predetta deliberazione 
regionale; 
 
 Precisato che l’indennità di carica verrà corrisposta agli aventi diritto a decorrere dal mese di 
novembre 2019; 
 
 Visti: 

• il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo n. 267 
del 18 agosto 2000; 

• lo Statuto  

• gli allegati pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000; 

• il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio di Gestione n. 32 del 
18.10.2016; 

 
Con voti unanimi, espressi ai sensi di legge; 

 
DELIBERA 

1) Di stabilire che l’ indennità del Presidente  del Parco è pari ad €. 1.066,46 ( mensile) e  che l’indennità 
dei consiglieri  è pari ad €. 426,58 (cad/ mensile ), previste dalla  D.G.R. n° IX/2695 del 14.12.2011. 

2) Di dare atto che l’apposito capitolo 10010/1 codice 1.01/1.03.02.01.001 del bilancio di previsione in 
corso presenta i necessari stanziamenti. 

3) Di trasmettere la presente Deliberazione al servizio finanziario, per gli adempimenti di competenza. 

 
Con separata votazione, espressa ai sensi di legge; 

 
DELIBERA 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 
 
 



 

 

 
 

PARCO DELLE OROBIE BERGAMASCHE  

ALBINO 
 

Allegato alla deliberazione C.d.G.  numero 61 del  28.11.2019 
 
OGGETTO: Parere di regolarità tecnica e contabile (art. 49, comma 1 del T.U.E.L. approvato con Decreto 
Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000) 
 

 Sulla proposta di deliberazione da porre nella seduta del Consiglio di Gestione del 28.11.2019, 

avente per oggetto:  
 
 
“DETERMINAZIONE  INDENNITÀ  DI  CARICA  DEL PRESIDENTE E DEI COMPONENTI DEL CONSIGLIO DI 
GESTIONE         ”  

 
 
 
Si esprimono i seguenti parere favorevoli in ordine alla: 
 
a) Regolarità Tecnica 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                        dr. Mauro Villa  
 
                 ______________________________ 
 
 
b) Regolarità contabile 
 
 

APPONE 
 
 
 
          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                    dr.ssa Elena Ruffini  
 
                                                 ___________________________ 
  
 
 
 
 
28.11.2019 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
  IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO 

    Yvan Caccia             Dr.ssa Elena Ruffini 
 
          
        

 
 

 
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 
La presente deliberazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è 
stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal 06.12.2019.  
 
                                                        

     IL SEGRETARIO 
                    Dr.ssa Elena Ruffini 

 
 
        
 

 
  
  
  
  
 

ESECUTIVITA' 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D. Lgs. 267/2000 

 

         IL SEGRETARIO   

                                   Dr.ssa Elena Ruffini 
 


